

SOLICITUD DE COMPRAS O CONTRATACIÓN
UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Santo Domingo, D.N.
20 de julio del año 2026

No. Solicitud: (DC-2026-0104)

Objeto de la compra: Adquisición de mobiliarios para uso de Edificio Gubernamental Juan Pablo Duarte, Provincia La Vega.

Detalle

Ítems	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101703	2.6.1.1.01	Escritorio Gerencial Sencillo de 120 cm x 70 cm, estructura metálica con frente en acabado aluminio con detalles cromados, diseño contemporáneo y minimalista. Tope en melamina color marrón de 2.50 cm de grosor, deben Incluir 2 gavetas con su cerradura.	Unidad	15	\$15,300.00	\$229,500.00
2	56101703	2.6.1.1.01	Counter Medidas: 94.5" x 24" x 42.5" color maple, con gabinete de almacenamiento integrado con gaveta y puerta.	Unidad	2	\$30,900.00	\$61,800.00
3	56111507	2.6.1.1.01	Estación modular (Cubículos), con paneles y tope en melamina, color haya milano, rieles en aluminio y laterales superiores en vidrio frosted a rayas. Medidas 1.00 m x 1.10 m x 0.70m.	Unidad	171	\$30,500.00	\$5,215,500.00
4	56112103	2.6.1.1.01	Silla de visita tapizada en tela negra, sin brazos y con estructura tubular negra.	Unidad	54	\$3,100.00	\$167,400.00
5	56101703	2.6.1.1.01	Silla Gerencial ergonómica, espaldar medio en tela de	Unidad	25	\$9,350.00	\$233,750.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

			mall color negro, de primera calidad y con brazos ajustables.				
6	56101504	2.6.1.1.01	Bancada de 3 plazas con brazos y estructura color aluminio.	Unidad	7	\$11,000.00	\$77,000.00
7	56101504	2.6.1.1.01	Bancada de 4 plazas con brazos y estructura color aluminio.	Unidad	5	\$15,000.00	\$75,000.00
8	56112102	2.6.1.1.01	Silla secretarial ergonómica para técnicos, espaldar medio en tela de malla color negro, de primera calidad sin brazos.	Unidad	171	\$6,500.00	\$1,111,500.00
9	56101706	2.6.1.1.01	Mesa de reuniones estructura minimalista medidas: 48" X 96" X 30" (PARA 8 PERSONAS).	Unidad	1	\$28,950.00	\$28,950.00
10	56101703	2.6.1.1.01	Escritorio ejecutivo color madera oscura, con Frente de cristal frosted, Medidas: 36" x 72" x 29", deben incluir archivo modular metálico de 3 gavetas.	Unidad	12	\$38,300.00	\$459,600.00
11	56101703	2.6.1.1.01	Escritorio tipo L. Medidas: 28" x 71". MODULO DE 2 GAVETAS Color plateado, con cerradura, retorno Modular metal de 18" x 36" Tope color madera oscura, estructura plateada.	Unidad	2	\$20,000.00	\$40,000.00
						TOTAL:	\$7,700,000.00

Atentamente,


Lic. Juan Carlos Canario Ortiz
 Encargado de Compras

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

2 Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino